ГОРОДСКАЯ ДУМА

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

от «22» июня 2022 года № 959/43-22-6

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в часть 3
статьи 4 Порядка проведения
конкурса по отбору кандидатур
на должность мэра города
Южно-Сахалинска, утвержденного
решением Городской Думы города
Южно-Сахалинска от 26.07.2018
№ 1195/62-18-5

В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
статьями 2, 4 Федерального закона от 01.04.2022 № 90-ФЗ «О внесении изменений
в отдельные законодательные акты Российской Федерации», с Указом Президента
Российской Федерации от 09.05.2022 № 270 «О внесении изменений в Указ Президента
Российской Федерации от 6 июня 2013 г. № 546 «О проверке достоверности сведений
об имуществе и обязательствах имущественного характера за пределами территории
Российской Федерации, о расходах по каждой сделке по приобретению объектов
недвижимости, транспортных средств, ценных бумаг и акций, представляемых
кандидатами на выборах в органы государственной власти, выборах глав муниципальных
районов, глав муниципальных округов и глав городских округов, а также политическими
партиями в связи с внесением Президенту Российской Федерации предложений
о кандидатурах на должность высшего должностного лица (руководителя высшего
исполнительного органа государственной власти) субъекта Российской Федерации»,
в Положение и формы справок, утвержденные этим Указом», со статьей 26 Устава
городского округа «Город Южно-Сахалинск» Городская Дума города Южно-Сахалинска

РЕШИЛА:

1. Внести в часть 3 статьи 4 Порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на
должность мэра города Южно-Сахалинска, утвержденного решением Городской Думы
города Южно-Сахалинска от 26.07.2018 № 1195/62-18-5, изменение, изложив пункты 7, 8
в следующей редакции:

«7) сведения о принадлежащем гражданину, его супруге (супругу) и
несовершеннолетним детям недвижимом имуществе, находящемся за пределами
территории Российской Федерации, об источниках получения средств, за счет которых
приобретено указанное имущество, об их обязательствах имущественного характера
за пределами территории Российской Федерации. Указанные сведения представляются
по форме, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 06.06.2013 № 546
«О проверке достоверности сведений об имуществе и обязательствах имущественного
характера за пределами территории Российской Федерации, о расходах по каждой
сделке по приобретению объектов недвижимости, транспортных средств, ценных бумаг
(долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых

2

финансовых активов, цифровой валюты, представляемых кандидатами на выборах
в органы государственной власти, выборах глав муниципальных районов, глав
муниципальных округов и глав городских округов, а также политическими партиями
в связи с внесением Президенту Российской Федерации предложений о кандидатурах
на должность высшего должностного лица субъекта Российской Федерации» (далее –
Указ Президента РФ № 546), при этом обязательны к заполнению все разделы формы;

8) сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка,
другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия,
паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов,
цифровой валюты, совершенной в течение последних трех лет, если сумма сделки
превышает общий доход гражданина и его супруги (супруга) за три последних года,
предшествующих совершению сделки, и об источниках получения средств, за счет
которых совершена сделка. Указанные сведения представляются по форме, утвержденной
Указом Президента РФ № 546, при этом обязательны к заполнению все разделы формы;».

2. Решение направить мэру города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) для
подписания и опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный Комитет
Городской Думы города Южно-Сахалинска по Регламенту и местному самоуправлению
(Логвинов И.В.).

Председатель Городской Думы
города Южно-Сахалинска     О.Е.Логачев